[v levém sloupci zřejmě chybí pár řádků]

[f. 157v]

Haec o[mn]ia adhibitâ possibili inquisitione se se itâ et n[on] aliter  
haberi testor ego

Puschwizii 25. Decembris  
A[nno] 1676

M. Joannes Joachimus Rick  
p. t. parochus ibidem m[anu] propriâ

Puschwiz

## 19. PODBOŘANY

[f. 158r]

N. 19<sup>000</sup>

O. A. M. D G.

Ad Rubricas seu puncta ab Ad[modum] R[everen]do D[omi]no Vicario mihi infrà scripto, nomine Celsissimi Principis proposita, juxta mandatum eâ quâ possum adhibitâ accuratâ diligentîâ responsionem exhibeo ac proinde.

Ad punctum primu[m] respondeo:

1.

Nomen loci, in quo parochu[m] ago, vocatur Podersam,<sup>849</sup> oppidum.

2.

Patroni ecclesiae parochialis sunt Apostolorum Principes S[anctus] Petrus et S[anctus] Paulus. Altare ex parte solum et unicum S[anctae] Annae Matris B. M. V.

3.

Patronus seu Collator hujus beneficii est Serenissimus Princeps Franciscus Julius Dux Saxoniae Angariae et Westphaliae etc.<sup>850</sup>

4.

Habeo solùm unicam parochialem ecclesiam.

5.[=6.]

Pagus ad hanc ecclesiam paroch[ialem] solus unicus spectat nomine Lubau<sup>851</sup> sub domino temporali Ill[ustrissim]i et Excell[entissim]i Comitis Tschernin.<sup>852</sup> Animae, quibus possunt Sacramenta ministrari in oppido Podersam sunt 487. In pago Lubau sunt 97.

6.[=5. a 6.]

Praeter ecclesiam parochialem Podersam habeo solum et unicum filiale Groß Otschelhau<sup>853</sup> dictum sub Patrocinio Divi Martini Episcopi Turonensis et sub Collatura suprâ nominati Serenissimi Principis; Ad quam filialem spectat unicus adjacens pagellus Klein Otschelhau<sup>854</sup> dictus. Haec filialis ecclesia distat à parochiali medio milliari. Animae, quibus possunt Sacramenta ministrari in Groß Otschelhau sunt 189. In Klein Otschelhau sunt 45.

7.

---

<sup>849</sup> Podbořany

<sup>850</sup> kníže Julius František Sasko-Lauenburský (1641-1689)

<sup>851</sup> Hlubany

<sup>852</sup> Humprecht Jan Černín z Chudenic (1628-1682)

<sup>853</sup> Očihov

<sup>854</sup> Očihovec

Reditus annui tam parochialis quàm filialis ecclesiae potissimùm consistunt in censu pecuniario; secundariò habet parochialis ecclesia etiam aliquos census frumentarios, qui tamen ex mandato Officialis me consentiente hoc Anno tolli debent, et in pecuniarios converti, cùm moderno tempore frumentum in precio crescat, ut sic ecclesiae majus emolumentu[m] accedat, probabiliter enim precium frumenti posset iteru[m] decrescere.

In filiali verò Otschegau census secundarius consistit in peco[r]ibus, nempe in vaccis et capris, ab aliquibus fidelibus ecclesiae legatis.

8.

Administratores censuum seu redituum solent hîc vocari aeditui, et constitui ab Officiali Principis me ut parochi semper priùs consulto et consentiente; Non s[.....] hic omnis pecunia templi statim ad censum elo[cata] [.....]a pars servari pro futuris evenientibus ne[c]es[ariis][.....] aed[ituis] con[n]credi, [.....] tam[.] ut Officialis [..]i[.....]ec aude[.....] per se ape[.....]solet denue[re?] [.....] pauperio[.....] exaus[?] [.....]

[chybí několik dalších řádků]

**[f. 158v]**

10.

Fundi seu agri ecclesiae parochialis multi quidem sunt, sed omnes steriles et arenosi, quos nemo ferè <colere> ob hanc causam colere desiderat. Optimi seliguntur et solent ab Officiali Principis jam huic jam alteri consentiente parochi ad libitum cultoris elocari cum hac conditione, ut cultor ex illis agris tres manipulos accipiat; Ecclesia verò saltem quartum.

11.

Curam fabricae ecclesiae habent aeditui, ut sarta tecta conserventur; Si aliquid desit, illorum Officii est, ut statim Officiali insinuetur et quantocyùs reparetur.

12.

Praeter ecclesiam meam parochialem et filialem, nec publicum nec privatum sacellum reperibile est.

13.

In ecclesia parochiali Venerabile in loco decenti semper asservatur et similiter tuto; Lampas verò solet tantùm in praecipuis anni solennitatibus accendi. In filiali similiter

Venerabile loco decenti et tuto utcúnque asservatur sed sine omni lampade. Ita ego inveni A[nn]o 1663 dum acceptarem beneficium.

14.

Clavim tabernaculi filialis ecclesiae continuò in sacco apud me porto. Pro parochiali verò ecclesia soleo includere in repositorium calicis. Hostias consecratas singulis fere Divinis soleo renovare, ita ut antiquae absumantur et recentes reponantur.

In ecclesia filiali verò cùm tertiâ Dominicâ subinde quartâ Divina peragam, si non sint paenitentes antiquas, (hoc est) quae fuerunt ante tres septimanas consecratae, ipse absumo et recentes tres vel quatuor pro contingentibus infirmis repono, plerúmque tamen habeo ferè semper aliquos paenitentes, qui veteres consecratas hostias absumunt.

15.

R[espondeo tam penes ecclesiam parochialem quàm filialem esse sacristiam sat bene munitam, cujus curam oeconomi seu aeditui gerunt immediatam, me consentiente ab Officiali Principis constituti.

16.

Utraque ecclesia tam parochialis quàm filialis est necessariis paramentis ad usum cultûs Divini sat benè instructa, praecipuè parochialis, ut ex inventario adjecto patebit.

17.

Magnâ diligentîâ indagavi tam à senibus quàm in libro ecclesiae, utrùm ecclesia vel altare benedicta sint; nihil indigare possum; probabiliùs itáque est nec ecclesias nec altaria esse benedicta cùm ab antecessoribus meis omnibus semper uti à me in portatili celebratum sit.

18.

Utráque ecclesia mea habe[t suum] caemeterium et muris cinctum portísque clausum.

19.

R[espondeo] in Parochiali [ecclesia] esse C[ampanas tres] et ad[?] Missam ad Evange[liu]m ex ae[re] [.....], [simi]liter planè in filiali.

[20.]

[.....]t P[.....]s A[nn]o 1662 aedi[ficatum]  
[.....] [o]economi [.....]  
.....]ani[?][...]ditus

[několik řádků chybí]

[f. 159r]

21.

R[espondeo] nullam piam confraternitatem erectam aut fundatam hoc loco reperiri. Sunt tamen multi utriusque sexûs incorporati in fraternitate[m] S[ancti] Scapularis uti et perpetui Rosarii ex hoc oppido.

22.

R[espondeo] nullam foundationem in ecclesia parochiali nec filiali etiam adhibitâ omni possibili indagazione me reperiri posse.

23.

Nullum anniversarium perficiendum aut fundatum in meis ecclesiis reperitur.

24.

Omnia pia legata diligenter tam in urbarium oppidi quàm librum ecclesiae notantur, licet moderno tempore rara contingant; Si pecuniaria sunt, elocantur ad censum, si ad cultum Divinum destinata etiam studiosè pro praecipuis festivitibus pro ornatu servantur. Aeditui ecclesiae solent illa exigere.

25.

R[espondeo] nullam miraculosam imaginem reperiri in meis templis.

26.

R[espondeo] nullam quóque Processionem consequenter fieri.

27.

R[espondeo] in ecclesia parochiali esse indulgentias ad septennium concessas, quae Anno 1676 inceperunt. Concessae sunt illae à Clemente Decimo,<sup>855</sup> quas obtinuit Romae cujusdam civis Podersamensis filius <dum> nomine Christophorus Franck, dum anno Jubilei A[nn]o 1675 se illuc conferret lucrandi Jubilei causa, finientur A[nn]o 1682.

28.

R[espondeo] parochiales redditus fixos <ex> me habere sequentes:

Ex deicmis solam siligine[m]:

Ex oppido Podersam habeo modios 53 et 3 viert[el]. Ex his debeo ex antiqua praescriptione ludimagistro 10 modios redere. Ergo egò retineo solùm 43 modios et 3 vr. Ex pago Lubau<sup>856</sup> habeo modios 14 et 1 metzen. De pecunia in Festo S[ancti] Galli 4 ss. Item ex una piscina, quae quolibet tertio anno in piscaturam venit, acquirò 60 libras carpionum, nil praeterea.

Ex agris Parochialibus:

---

<sup>855</sup> Klement X. (pontifikát 1670-1676)

<sup>856</sup> Hlubany

Seminari possunt in universum modii – 732.<sup>PPP</sup> Item ex arenosis aliquibus accipio quartum manipulu[m] juxta decem modios circiter seminandis.

Ex Pratis:

Quatuor currus s[.....] foeni prim[arii], secundarii duo.

[Ex pecor]um fru[ctibus:]

Ex illis p[.....]a[.....]vaccas, oves[?] [.....  
.....]tationem [.....]  
[několik řádků chybí]

[f. 159v]

Ex Pratis:<sup>857</sup>

Unicum pratellum spectat ad hoc filiale, in quo nec medium pla[u]strum perfectè colligi potest.

Ex pecorum fructibus:

Cùm in hac filiali nulla domus parochialis sit, et saltem unicum pratellum, consequenter nulli pecoru[m] fructus.

29.

R[espondeo] ad initium beneficii mei A[nn]o 1663 deprehendi in mea parochi[a] aliqua esse diminuta, nempe unum pratellum. Item ex pago Liebau<sup>858</sup> 4 ss. pecuniar[um?] et 60 libras carpionum; Certè vi juramenti mei non cessavi donec omnia ista recuperâsem. Nihil itaque indagare possum de majoribus redditibus. Nec video aliam viam, quomodo haec parochia meliorari possit, nisi quis alat multa pecora, per quorum fimum agri jam exsucco stercorari possint, ut uberiores fructus reddant.

30.

R[espondeo] ab antecessore meo fundos parochiales fuisse in manibus laicorum et ab illis cultos. Ego verò suscipiens beneficium ipse colere caepi et colo úsque in hodiernum diem.

31.

Inveniuntur in hac parochia tam in filiali etiam quàm hospitali registra et inventaria reddituum ecclesiae et parochi. Illorum transscriptum seu extractu[m] hic transmit[to.]

32.

Nulla ecclesia deserta apud me reperitur.

33.

---

<sup>857</sup> Týká se už očíhovského kostela.

<sup>858</sup> Hlubany

Consequenter nulli reditus et fundi.

34.

Est penes parochialem ecclesiam domus parochialis (non item in filiali) satis commoda. Habeo item decens cubiculum, sed à nocturnis furibus me absente semel occupatum et no[n] sat munitum; tamen à familia separatum. Item Musaeum, quod tamen hyemali tempore propter periculum incendii non inhabitare possum. Distat parochia ab ingressu templi 25 passus circiter.

35.

Est in parochiali residentia schola pro instruenda juventute sat commoda.

36.

Magistratus hic, sicut habet curam reparationis domûs scholaris, sic nunquam praesumit instituere ludimagistrum, nisi cum consensu parochi.

37.

R[espondeo] nullos esse reditus pro domo scholari praeter agellum uniûs modii incompletè tamen; Sed ludimagister sustentatur per partem decimarum[m] mearum et salario municipum.

38.

R[espondeo] ludimagistrum meum asseverare se initio susceptionis suae ad hunc locum fecisse professionem fidei, quam sub me non renovavit.

39.

R[espondeo] me rarò visitare scholam; posset haec visitatio cum majori fructu fieri, si Magistratus haberet visitantem[?] quoque oculum ad lud[i]magistrum quod imposteru[m] [.....]fiet[?].

40.

R[espondeo] praeter lu[di]magistrum [.....] penes nostram parochialem [ecclesiam] sex Misa[?][.....]ter chori appellant, qui int[.....]b[.].t[. ....] [praes]ente Capitaneo [.....] salari[u]m habent, sed[.....]vando consumunt.